
Z:\PROGETTI\PNRR_M4C1I3.1_potenziam-Stem-e-lingue-110.473.27\08_selezione-interna_DOCENTI - 12-2-2024\01_decreto-avvio-
procedura\decreto avvio procedura selettiva.docx Pag. 1 di 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo statale di Via Gattamelata - Milano 
Sede amministrativa - Via Gattamelata, 35 - 20149 Milano 

Tel. 02 884 44 981-982-985          Cod.  Mecc.  MIIC8F0003 

Scuola dell’Infanzia – Via Gattamelata 22 Cod. Mecc. MIAA 8F 001X 

Scuola Primaria “P. Micca” – Via Gattamelata 35 – tel 02 88444 981 - 982 - 985 Cod. Mecc. MIEE 8F 0015 

Scuola Secondaria di I grado “E.Colorni” - Via Paolo Uccello 1 - tel 02 884 44 994 Cod. Mecc. MIMM 8F 0014 

C.F. 80124010150     e-mail  miic8f0003@istruzione.it    PEC miic8f0003@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icsgattamelata.edu.it 
 

Al sito web della scuola 

Milano, 12/02/2024 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” - Linea di investimento: 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Titolo avviso: Azioni di potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice avviso: M4C1I3.1-
2023-1143 
Codice intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1224 - Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti 
Codice intervento: M4C1I3.1-2023-1143-1242 - Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti 
Finanziamento: fondi Unione Europea – Next Generation EU 
Progetto titolo: Futura Revolution – codifica: M4C1I3.1-2023-1143-P-30339 - Cup: H44D23002650006 
Oggetto: Decreto avvio procedura selettiva 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della              
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 
per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, 
n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Decreto Ministeriale 65/2023 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 0132935 del 
15/11/2023;  

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) prot. n. 155/E del 15/01/2024; 

VISTE le delibere n. 34 del 28/11/2023 del Consiglio di Istituto e n. 3 del 29/03/2024 del Collegio dei Docenti con cui si è 
proceduto all’approvazione dell’adesione al progetto in oggetto;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 506/U del 08/02/2024;  

Prot. n. 0000544/E del 12/02/2024 13:25

ICS DI VIA GATTAMELATA 35 - C.F. 80124010150 C.M. MIIC8F0003 - L1L0H6 - AOOGATTAMELATA



 2 

      CONSIDERATO che l’incarico di “componente gruppo di lavoro” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto in quanto trasversale all’esecuzione del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 28/11/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 06/02/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024;  

VISTA la necessità di individuare n. 5 docenti interni in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in 
qualità di “componente gruppo di lavoro” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali descritti in premessa, per 
un importo orario retribuito come da CCNL in vigore, che attualmente corrisponde a quanto di seguito indicato: 

▪ per un totale massimo di 94 ore, estendibili, in caso di ulteriori necessità, fino ad un massimo corrispondente 
al 10% dell’importo assegnato. 

▪ Il compenso attribuito è di €34,00 all’ora lordo stato (equivalente a € 25,62 lordo dipendente) 

▪ l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle prestazioni indicate in premessa 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 e a tal 
fine,  

➢ di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuali in parola 

➢ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 
 

  

 
 
 

 

 
Il dirigente scolastico 

Prof. Giovanni Santoro 
Firmato in modalità digitale 

 

 

 


		2024-02-14T13:04:38+0100
	SNTGNN66E09F158C




